
 - 1 - 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 08.10.2024. 

Přítomni:   Milan Linhart, Milan Louda, Petr Novák, Iveta Smejkalová, Petr Marek, Josef 

Krupička a Bc. Ludmila Zimová Lehetová, která celé zasedání řídila.  

Řádně omluveni:  

Dále přítomni:  Hana Všetečková, Bc. Lenka Neumannová, Jaroslava Nováková, Ing. 

Dušan Roubíček, Ing. Renata Smutná, Miroslava Babáková, Ing. 

Mariana Poborská, Doc. Dr. Ing. Petr Doležal, Ing. Michaela Hobzová 

Zahájení:  provedla starostka obce v 18:00 hodin v kanceláři starostky obce. 

Přivítala 7 členů zastupitelstva, další přítomné a zasedání prohlásila 

za usnášení schopné. 

Starostka obce přednesla program zasedání: 

Program: 

1. Úvod  

2. Finance  

3. Smlouvy 

4. Komplexní pozemková úprava – Plán společných zařízení 

5. Různé 

6. Diskuze 

7. Závěr 

Hlasování o přijetí tohoto programu: 

7 – 0 – 0    

 

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 10.09.2024 byli pro ověření zápisu jmenováni Iveta Smejkalová 

Milan Louda. Zprávu přednesla Iveta Smejkalová, oba jmenovaní se zápisem souhlasili.  

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 10.09.2024 nebyly vzneseny 

žádné námitky, starostka prohlásila zápis ze dne 10.09.2024 za schválený. 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Milan Linhart a Josef Krupička  

 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

Zapisovatelem byla jmenována: Bc. Lenka Neumannová 

 

1. ÚVOD 

2. FINANCE 

Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce pro TJ Sokol Chotusice ve výši 15.000,- 

Kč na opravu sokolovny.  

Byla přijata žádost o finanční příspěvek od TJ Sokol Chotusice ve výši 15.000,- Kč na 

opravu sokolovny. 

Hlasování o schválení dotace ve výši 15.000 Kč pro TJ Sokol Chotusice včetně schválení 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč: 

7 – 0 – 0   

 

3. SMLOUVY 

Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

Opakovaně již po několikáté byla předložena Smlouva o úhradě nákladů na úklid a 

nakládání s odpady tabákových výrobků. 

Hlasování o schválení Smlouvy o úhradě nákladu na úkoly a nakládání s odpady o 

společnosti NEVAJGLUJ, a. s. 

0 – 7 – 0  

 

Kupní smlouva na nákup hasičského DA od obce Močovice 

Na zasedání ZO 9.8.2024 byl schválen záměr na nákup dopravního automobilu pro 

JSDHO. Byla předložena Kupní Smlouva o prodeji motorového vozidla Ford, FDG6 Transit 

300 l, v námi navržené kupní ceně ve výši 41.878,- Kč. 

Hlasování o schválení Kupní smlouvy o nákupu motorového vozidla Ford, FDG6 Transit 300l, 

v kupní ceně ve výši 41.878,- Kč: 

7 – 0 – 0  

 

Pojistná smlouva pojištění elektronické úřední desky proti vandalismu 

Byl předložen návrh pojistit elektronickou úřední desku proti zničení a vandalismu.  

Hlasování o schválení pojištění elektronické desky proti vandalismu: 



 - 3 - 

7 – 0 – 0  

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu a.p. č. 2022/08916 

Byl předložen Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu a.p. č. 

2022/08916, který upravuje cenu provize. 

Hlasování o schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu a.p. č. 

2022/08916: 

7 – 0 – 0  

 

4. Komplexní pozemková úprava – Plán společných zařízení 

Ing. Renata Smutná, Miroslava Babáková, Ing. Mariana Poborská, Doc. Dr. Ing. Petr 

Doležal představili zastupitelstvu obce Chotusice Plán společných zařízení, který byl na 

předchozím zasedání ZO Chotusice neschválen a podrobněji vysvětlili situaci. 

Hlasování o schválení Komplexní pozemková úprava – Plán společných zařízení: 

5 – 0 – 2  

 

5. Různé 

Udělení výjimky nejvyššího počtu dětí pro školní družinu a pro mateřskou školku 

Byl předložen návrh dle § 23, odst. 5, zák. 561/2024 Sb. udělit výjimku z maximálního 

počtu dětí a žáků stanoveného prováděcím právním předpisem a to navýšit max. počet 

možných přítomných o 4 děti – žáky na školní rok 2024/2025. 

Hlasování o schválení dle § 23, odst. 5, zákona č. 561/2024 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, udělují výjimku z nejvyššího počtu dětí o 4 pro Školní družinu na školní rok 

2024/2025: 

7 – 0 – 0  

 

Hlasování o schválení dle § 23, odst. 5, zákona č. 561/2024 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, udělují výjimku z nejvyššího počtu dětí o 4 pro Mateřskou školu (každé oddělení) 

na školní rok 2024/2025: 

7 – 0 – 0  



 - 4 - 

FK Chotusice 1932 z.s. žádost o dofinancování vyčíslených neuznatelných nákladů 

Pan Ing. Dušan Roubíček informoval zastupitele o vzniklé situaci, která byla zjištěna na 

základě kontroly č.j. NSA-RM21-00106/2021/RM21/24 ze dne 12.9.2024, kdy 

poskytovatel dotace NSA vyhodnotil jako neuznatelné náklady částku 178.518,69 Kč. 

Neuznatelné náklady se rovnají částce, která byla uhrazena po předání díla, tj. po datu 

30.4.2023. 

Byl předložen návrh Dodatku č. 3. ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní a o spolupráci na 

projektu ze dne 11.5.2022, s Dodatkem č. 1. ze dne 8.7.2022 a s Dodatkem č. 2. ze dne 

20.4.2023, kterým se mění (navyšuje) budoucí kupní cena o částku ve výši 178.518,69 Kč 

jako neuznatelné náklady projektu. 

Hlasování o schválení Dodatku č. 3. ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní a o spolupráci na 

projektu ze dne 11.5.2022, s Dodatkem č. 1. ze dne 8.7.2022 a s Dodatkem č. 2. ze dne 

20.4.2023, kterým se mění (navyšuje) budoucí kupní cena o částku ve výši 178.518,69 Kč 

jako neuznatelné náklady projektu: 

7 – 0 – 0  

 

Kácení topolů na hřišti 

Na zasedání ZO Chotusice dne 23.4.2024 bylo usnesením č. 61/2024 schváleno kácení 

topolů na hřišti společností Jaroslav Syrovátka ve výši 148.000,- Kč. Poté s cenovou 

nabídkou přišla společnost Zámecké lesy, a.s. ve výši 95.000,- Kč. 

Zároveň bylo zjištěno, že část topolů se nachází na pozemcích Povodí Labe, s.p., proto bude 

kácení projednáno i s tímto vlastníkem. Topoly budou muset být nejprve geodeticky 

zaměřeny, aby bylo přesně určeno vlastnictví stromů. 

Hlasování o schválení kácení topolů společností Zámecké lesy, a.s. služba ve výši 95.000,- 

Kč, zároveň bude projednáno vlastnictví stromů s Povodím Labem, s.p.: 

7 – 0 – 0  

 

Historické nálezy na půdě kostela sv. Václava v Chotusicích 

Při rekonstrukci střechy kostela sv. Václava v Chotusicích byly nalezeny historické prapory 

a korouhve včetně příslušenství. Římskokatolická farnost Chotusice se domnívá, že právní 

nárok těchto nálezů má Obec Chotusice a Obec Chotusice se k tomuto vlastnictví hrdě 

hlásí. 

Hlasování o schválení čestného prohlášení k vlastnictví nalezených předmětů:  

1. Prapor „Dobrovolný hasičský sbor v Chotusicích založeno r. 1878“, včetně žerdě 



 - 5 - 

2. Prapor „Živnostenské společenstvo v Chotusicích, 1.6.1890“, včetně žerdě 

3. Prapor „Podporující spolek BLAHOLID v Chotusicích“ bez data, včetně žerdě 

4. Korouhev ševců, včetně žerdě a nástavky z roku 1833 

5. Korouhev kupců, včetně žerdě a nástavky z roku 1833 

6. Korouhev truhlářů, včetně žerdě a nástavky z roku 1833: 

7 – 0 – 0  

 

Žádost o prodej částí obecního pozemku č. 2145/2 v k.ú. Chotusice 

Na předchozím zasedání bylo ZO Obce Chotusice schválen Záměr vyřešení vlastnických 

vztahů k pozemku č. 2145/2 v k.ú. Chotusice. Starostka podala zastupitelům informace 

o tom, že žadatelé nebudou zadávat vypracování geometrického plánu dříve, než bude 

stanovena prodejní cena za 1m2. 

Na vědomí. 

 

SPZ Hon 053, DH 112, TERA Vari 

Starostka informovala zastupitele, že budou pokračovat v prověřování informací, zda 

pořídit stavebním strojům SPZ. 

Na vědomí. 

 

Ochrana proti hluku v okolí vojenského letiště, příprava na F– 35 

Starostka informovala zastupitele o probíhajících přípravách učinit právní kroky 

k navázání jednání s MO. 

Na vědomí. 

 

Změna bankovního účtu 

Starostka navrhla na přechozím zasedání ZO Chotusice provést změnu banky u které by 

byl veden hlavní účet obce. Informace bude zjišťovat. 

Na vědomí 

 

Kultura  

Lampionový průvod dne 10.11.2024 

Strašidelná stezka dne 17.11.2024 

Na vědomí 



 - 6 - 

 

Rozpočtové opatření č. 6/2024 

Viz příloha. 

Hlasování o schválení rozpočtového opatření č. 6/2024: 

7 – 0 – 0  

 

6. Diskuze 

Paní starostka upozornila, že na dětský den, který je plánovaný 7.6.2025, stále není 

sjednaná kapela na večerní program. Bylo navrženo objednat kapelu DEJMY. Zajistí 

starostka. 

Pan Josef Krupička sdělil starostce, že Paní B. má zájem o pronájem tělocvičny. Pan 

Krupička předá paní B. kontakt na starostku. Starostka sdělí další informace.   

 

 

7. Závěr 

Návrh usnesení ze ZO dne 8.10.2024: 

Usnesením č. 130/2024 ZO Chotusice schvaluje dotaci ve výši 15.000 Kč pro TJ Sokol 

Chotusice včetně schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000,-Kč. 

Usnesením č. 131/2024 ZO Chotusice neschvaluje Smlouvu o úhradě nákladu na úkoly 

a nakládání s odpady o společnosti NEVAJGLUJ, a. s.. 

Usnesením č. 132/2024 ZO Chotusice schvaluje Kupní smlouvu o nákupu motorového 

vozidla Ford, FDG6 Transit 300l, v kupní ceně ve výši 41.878,- Kč. 

Usnesením č. 133/2024 ZO Chotusice schvaluje pojištění elektronické desky proti 

vandalismu. 

Usnesením č. 134/2024 ZO Chotusice schvaluje Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění 

služeb pro Českou poštu a.p. č. 2022/08916. 

Usnesením č. 135/2024 ZO Chotusice schvaluje Komplexní pozemkovou úpravu – Plán 

společných zařízení. 

Usnesením č. 136/2024 ZO Chotusice schvaluje dle § 23, odst. 5, zákona č. 561/2024 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, udělují  výjimku z nejvyššího počtu dětí o 4 pro 

Školní družinu na školní rok 2024/2025. 



 - 7 - 

Usnesením č. 137/2024 ZO Chotusice schvaluje dle § 23, odst. 5, zákona č. 561/2024 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, udělují  výjimku z nejvyššího počtu dětí o 4 pro 

Mateřskou školu (každé oddělení) na školní rok 2024/2025. 

Usnesením č. 138/2024 ZO Chotusice schvaluje Dodatek č. 3. ke Smlouvě o smlouvě 

budoucí kupní a o spolupráci na projektu ze dne 11.5.2022, s Dodatkem č. 1. ze dne 

8.7.2022 a s Dodatkem č. 2. ze dne 20.4.2023, kterým se mění (navyšuje) budoucí kupní 

cena o částku ve výši 178.518,69 Kč jako neuznatelné náklady projektu. 

Usnesením č. 139/2024 ZO Chotusice schvaluje kácení topolů společností Zámecké lesy, 

a.s. služba ve výši 95.000,- Kč, zároveň bude projednáno vlastnictví stromů s Povodím 

Labem, s.p.. 

Usnesením č. 140/2024 ZO Chotusice schvaluje čestně prohlašuje a hrdě se hlásí k 

vlastnictví nalezených předmětů: 

1. Prapor „Dobrovolný hasičský sbor v Chotusicích založeno r. 1878“, včetně žerdě 

2. Prapor „Živnostenské společenstvo v Chotusicích, 1.6.1890“, včetně žerdě 

3. Prapor „Podporující spolek BLAHOLID v Chotusicích“ bez data, včetně žerdě 

4. Korouhev ševců, včetně žerdě a nástavky z roku 1833 

5. Korouhev kupců, včetně žerdě a nástavky z roku 1833 

6. Korouhev truhlářů, včetně žerdě a nástavky z roku 1833. 

Usnesením č. 141/2024 ZO Chotusice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024. 

 

 

 

 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová 

    starostka Obce Chotusice 

Vyvěšeno: 16.10.2024 

Sejmuto:  


